
2015

6
vol.204

広報しまだ

Shimada

目次 CONTENTS

表紙 COVER STORY

2
3
4
6
8
10
12
14
15
16
22
23
24
25
26
30
32
33
34
35
36

Tomorrow: 増田真里亜さん
受章おめでとうございます
空き家バンク
しまだ健幸マイレージ
市の財政状況
公共施設マネジメント
まちの話だい
市政あらかると
しまだ楽習センター
しまだ情報
スクすく子育て
スポーツ INFO
図書館だより
友好のかけはし
けんこうナビ（7 月）
便利帳（7 月）
くらしのシグナル
掲示板
守り人／耳八分目／ソラマメ／撮ってご
市政羅針盤／みんなのひろば
しまだ人：山本敬子さん

　今年も「お米とお
酒の学校」が初倉
地区で開かれ、100
人 以 上 の 親 子 が、
泥の感触を楽しみ
ながら、田植え体験
と「かかし」づくり
に挑戦しました。

　歌好きの真里亜さんが島田児童
合唱団カナリヤに入団したのは、
小学校２年生の時。以来、姉や仲
間と一緒に練習に励み、この５月
には、ロシア「スラブの祭典」国
際合唱コンクールへの出場を市内
最年少で果たしました。
　「外国で歌ってみて、言葉や国が
違っても、歌で心はつながるんだ
と感じました。これからも合唱の
経験を生かし、自分に自信を持っ
ていろんなことに挑戦していきたい
です」

Tomorrow明日の自分へ 

― 12 歳の笑顔
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里亜さん（湯日）
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